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[Pia Kjærsgaard] 
Pia Kjærsgaard (FP): 

»Hvilke oplysninger kan ministeren give om 
den ulovlige indvandring her til landet, og 
hvilke foranstaltninger vil ministeren træffe for 
at hindre ulovlig indvandring?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger i dagspressen, bl.a. Jyd- 
skeVestkysten den 8. oktober 1992 har politiet 
i Padborg gennem flere år ved samarbejde med 
det tyske grænsepoliti fået et godt kendskab til 
metoder til indslusning af illegale grænseover- 
løbere til Danmark; bl.a. er der tale om en or- 
ganisation, der for ca. 3.000 DM indsluser ille- 
gale grænseoverløbere til Sønderborg eller 
Fredericia. Sluserne får 400-600 DM af organi- 
sationen for at transportere de illegale flygt- 
ninge over grænsen. 

Det må være rimeligt, at ministeren oplyser, 
hvilket kendskab ministeriet har til denne tra- 
fik, dens omfang og det skønnede antal ulovli- 
ge immigranter, der i de senere år er kommet 
til Danmark. Samtidig bedes oplyst, om der ef- 
ter Justitsministeriets opfattelse foregår tilsva- 
rende indsmugling andre steder i landet, og 
hvilke foranstaltninger der er truffet for at sæt- 
te en bremse for disse ulovligheder. 

Svar (27/10 92): 

Justitsministeren (Engell): 
I anledning af spørgsmålet har Justitsmini- 

steriet anmodet Rigspolitichefen om en udta- 
lelse. Rigspolitichefen har oplyst, at man har 
rettet henvendelse til de relevante politikredse. 

Justitsministeriet forventer inden for ganske 
kort tid at kunne fremkomme med en besvarel- 
se af spørgsmålet. 

Spm. nr. S 51 

Til landbrugsministeren (15/10 92) af: 

Tove Lindbo Larsen (S): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at 

imødegå problemet med salmonellabakterier i 
kød som råvare, og hvilken kontrol udføres der 
på importeret kød som råvare i forhold til be- 
skyttelse af forbrugerne mod levnedsmiddel- 
bårne epidemiske sygdomme?« 

Begrundelse 

Kød som råvare er for nylig blevet returneret 
fra Sverige og Norge på grund af dets indhold 
af salmonellabakterier. De samme råvarer sæl- 
ges herefter på hjemmemarkedet. Dette er for 
forbrugerne en uacceptabel situation. Det sy- 
nes, som om Danmark ikke tager WHO's pro- 
gram »Sundhed for alle år 2000« alvorligt. 
WHO beskriver i sit overvågningsprogram, at 
levnedsmiddelbårne epidemiske sygdomme er 
et alvorligt problem, og peger bl.a. på salmo- 
nellabakterier. 

Det er derfor naturligt at spørge om, hvilke 
initiativer der tages til beskyttelse af forbruger- 
ne, både hvad angår kød til hjemmemarkedet 
og til eksport og ved kødkontrollen af importe- 
rede råvarer. 

Svar (23/10 92): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Igennem 1991-92 har den svenske import- 

kontrol afvist partier af dansk svinekød som 
følge af, at de svenske myndigheder i en række 
tilfælde ved stikprøvekontrollen har påvist fo- 
rekomst af salmonella. 

Salmonellabakterier forekommer regelmæs- 
sigt i levnedsmidler og påvises ofte ved bakte- 
riologiske undersøgelser foretaget på importe- 
ret og dansk kød. Der er dog som regel tale om 
en lavgradig forekomst, som ved almindelig 
håndtering og varmebehandling ikke giver an- 
ledning til problemer. 

Slagterier, som har fået varer returneret fra 
Sverige, er blevet grundigt gennemgået i et 
samarbejde mellem slagteriet og Veterinær- 
kontrollen, og alle påviselige kritiske kontrol- 
punkter i slagtegangen er blevet justeret, lige- 
som en systematisk registrering af bl.a. slagte- 
fejl er blevet gennemført. 

Der er igennem de seneste år set en stigning 
i antallet af tilfælde af klinisk salmonella i svi- 
nebesætninger. For at reducere forekomsten af 
salmonella satte Veterinærdirektoratet i 1991 
ind med skærpet slagtegangsovervågning, når 
en besætning, der var sat under tilsyn på grund 
af konstateret salmonelose, kom ind til slagt- 
ning. Sådanne svin er underkastet særlige sal- 
monellaundersøgelser og kassationskrav. Svi- 
nene fra disse besætninger skal slagtes sidst på 
dagen eller sidst på ugen med efterfølgende 
grundig rengøring og desinfektion af slagteriet. 


